Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением отдельных предметов” Старооскольского городского округа

ПРИКАЗ

«31» августа 2016 г.

№ 453
Об организации обучения

правилам и безопасности дорожного движения

В соответствии с Рекомендациями по организации работы школ по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма УГИБДД УВД Белгородской области, с целью получения обучающимися школы знаний и навыков безопасного поведения на дорогах, сохранения жизни и здоровья детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2016-2017 учебном году проведение занятий с обучающимися 1-х - 4-х, 7-х - 11-х классов школы по правилам безопасного поведения на улицах и дорогах по 10-часовой программе, 5-х классов по программе «Школа Дорожной Безопасности», 6-х классов по программе «Дети – Велосипед – Дорога». Рассматривать обучение школьников безопасности и правилам дорожного движения как составную часть воспитательной работы школы. Проведение занятий по темам программы проведения занятий по ПДД внести в план воспитательной работы школы.

2. Общее руководство и контроль над планированием, организацией и проведением занятий с обучающимися 1-11 классов по безопасности и правилам дорожного движения осуществлять преподавателю-организатору ОБЖ Шарапову А.Н.
3. Утвердить Программу занятий с обучающимися муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением отдельных предметов» по правилам безопасного поведения на улицах и дорогах.

4. Руководителями занятий по правилам безопасного поведения на улицах и дорогах с обучающимися назначить классных руководителей 1-11 классов.

5.1. Руководителям занятий по правилам безопасного поведения на улицах и дорогах:

5.2. занятия проводить в соответствии с утвержденной Программой проведения  занятий;

5.3. проведение занятий по темам Программы внести в планы воспитательной работы классных руководителей;

5.4. в целях исключения перегрузки обучающихся занятия проводить во внеклассной работе  на классных часах;
5.5. проведенные занятия регистрировать  в  «журналах учёта занятий по безопасности».
5. Преподавателю-организатору ОБЖ Шарапову А.Н. на заседании методического объединения классных руководителей в срок до 16 сентября 2016 г. изложить методические рекомендации и требования к проведению занятий.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                               ________ О.И. Кладова
С приказом ознакомлены:

	Агибалова Л.П.

Ансимова Л.А.

Бабкина И.П.

Бойко Т.А.

Белозерских Г.М.

Будакова Е.А.

Булгакова А.В.

Василевский В.Ю.

Воротынцева Т.В.

Даниленко М.Ф.

Горожанкина Н.В.

Гранкина Т.Н.

Данилова  Л.Н

Деренко В.М.

Жиленкова С.В.

Зарубина О.В.

Зубкова Е.А

Золотых Н.В.

Ишкова Л.Н.

Калинина Е.В.

Коваленко Ю.В.

Кононова Г.В.

Косенко Л.А.

Константинова Л. О.

Марфутенко Е.И.

Масленникова Л.А.

Леметти Л.В.

Шарапов А.Н.
	Мацнева И.В.

Михова И.Н.

Поленова Т.Н.

Осипова Е.А.

Побыйвовк А.Н.

Посевкина М.В.

Просаленко В.Н.

Ракалина А.А.

Савина Е.В.

Сапрыкина О.И.

Семененкова М.В.

Селезнёва О.А.

Сотникова Г.В.

Степанова А.А.

Сторожева Л.Н.

Сторожева Т.С.

Татаринова И.А.

Толстых Г.В.

Труфанова Г.А.

Туренко В.А.

Федина А.Э.

Часовских М.В.

Чуйко И.А.

Хализева И.А.

Шутова Т.В.

Юмаева Л.С.

Яковлева Н.И.